新規受託項目のお知らせ

拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

この度、下記項目の検査受託を開始することとなりました。

取り急ぎご案内致しますので、宜しくご利用の程お願い申し上げます。

敬具

記

受託開始日 平成 30年 4月 23日

項目ｺｰﾄﾞ／項目名 3872 輸血等確認ＨＢＶ－ＤＮＡ定量

検体量 ／保存法 血清 2.1ｍＬ 凍結 容器番号 66

検査法／基準値 ロシュ/リアルタイムＰＣＲ法 定量値：1.0LogIU/mL 未満

増幅シグナル：検出せず

日数／実施料 4～5 日 279 点

備 考

1. 同一検体で遺伝子検査以外の項目との重複依頼は避けて下さい。

2. 本検査は輸血後感染の有無判定を目的とし、使用分析装置の動作機構に起

因する検体間のコンタミネーションリスクを極力回避するために設定して

おり、既に血中ＨＢＶ－ＤＮＡの存在が確認されている患者様の依頼は避

けて下さい。

3. 本検査で増幅反応シグナルが「検出」であった場合、該当検体を全件再検

査致します。

4. 検査結果に疑義がある場合、再採血による再検査にご協力下さい。

＊裏面に続く

項目ｺｰﾄﾞ／項目名 3012 ＡＤＡＭＴＳ13 活性

検体量 ／容器 クエン酸血 0.3ｍＬ 容器番号 16

検査法／基準値 ＥＬＩＳＡ法 国際単位表示 0.10ＩＵ/ｍＬ以上

％単位表示 10％以上

日数／実施料 4～6 日 400 点 平成 30年 4月 1日新規収載

備 考 測定値が 0.10ＩＵ/ｍＬ未満 （10％未満）は血栓性血小板減少性紫斑病（TTP）

と判断されます。

項目ｺｰﾄﾞ／項目名 3077 ＡＤＡＭＴＳ13 インヒビター定量

検体量 ／容器 クエン酸血 0.5ｍＬ 容器番号 16

検査法／基準値 ＥＬＩＳＡ法 0.5 未満ＢＵ/ｍＬ

日数／実施料 4～6 日 600 点 平成 30年 4月 1日新規収載

備 考

項目ｺｰﾄﾞ／項目名 3874  ＲＨＯＡ Ｇ17Ｖ変異解析

検体量 ／保存法 ＥＤＴＡ-2 Na  3.0ｍＬ  冷蔵 容器番号 15

骨髄液           1.0ｍＬ    冷蔵 容器番号 25

検査法／基準値 ＰＮＡ-ＬＮＡ ＰＣＲ Clamp 法  検出せず

日数／実施料 7～13 日 未収載

備 考

1.受付曜日：月～金曜日（休祝日とその前日は不可）

2.関連疾患・・・悪性リンパ種

項目ｺｰﾄﾞ／項目名  3873 ＫＩＴ変異解析（ＡＭＬ）

検体量 ／保存法 骨髄液 1.0ｍＬ／冷蔵 容器番号 25

検査法／基準値 ダイレクトシークエンス法  検出せず

日数／実施料 10～16 日 未収載

備 考 1. 受付曜日：月～金曜日（休祝日とその前日は不可）

2. 関連疾患・・・急性骨髄性白血病